karena kelalaiannya menyebabkan rusak atau hilangnya berita 

acara pemungutan dan penghitungan suara dan/atau sertifikat 

hasil penghitungan suara sebagaimana dimaksud dalam Pasal 389 

ayat (4) dipidana dengan pidana kurungan paling lama I (satu) 

tahun dan denda paling banyak Rp12.000.000,00 (dua belas juta 

rupiah)”. 

➢ Perihal dugaan Pasal 505 Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 

tentang Pemilihan Umum yang menyatakan ” Anggota KPU, KPU 

Provinsi, KPU Kabupaten/Kota, PPK, dan PPS yang karena 

kelalaiannya mengakibatkan hilang atau berubahnya berita acara 

rekapitulasi hasil penghitungan perolehan suara dan/atau sertifikat 

rekapitulasi hasil penghitungan perolehan suara dipidana dengan 

pidana kurungan paling lama 1 (satu) tahun dan denda paling 

banyak Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah)”. 

➢ Perihal dugaan Pasal 532 Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 

tentang Pemilihan Umum yang menyatakan “Setiap orang yang 

dengan sengaja melakukan perbuatan yang menyebabkan suara 

seorang Pemitih menjadi tidak bernilai atau menyebabkan Peserta

[...]

SALINAN PUTUSAN DEWAN KEHORMATAN PENYELENGGARA PEMILU 
Diunduh dari laman : www.dkpp.go.id 

33 

dengan sengaja memsak atau menghilangkan hasil pemungutan 

suara yang sudah disegel dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 3 (tiga) tahun dan denda paling banyak Rp36.000.000,00 (tiga 

puluh enam juta rupiah)”. 

Bahwa dari klarifikasi ditemukan fakta bahwa mengenai barang-

barang yang Pelapor serahkan (amplop-amplop bekas, kabel ties, dll) telah 

terjawab dari klarifikasi Qomaruzzaman (Anggota KPU Kabupaten Kubu 

Raya) yang dapat dijelaskan secara detail oleh Bawaslu Kabupaten Kubu